



ALLEGATO 3 - ENTI LOCALI IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Comune di ACQUI TERME

Entrate

DATI DI RENDICONTO ANNO 2015

ENTRATE PER CODIFICA ECONOMICA

		COMPETENZA	CASSA
TITOLO 1 Entrate tributarie			
Categoria 1	Imposte	8.982.267,50	9.205.754,44
Categoria 2	Tasse	4.062.420,00	3.682.601,13
Categoria 3	Tributi speciale ed altre entrate tributarie proprie	588.438,54	662.854,30
TOTALE TITOLO 1		13.633.126,04	13.551.209,87
TITOLO 2 Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione			
Categoria 1	Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato	1.026.607,05	1.026.607,05
Categoria 2	Contributi e trasferimenti correnti dalla regione	216.460,41	140.225,19
Categoria 3	Contributi e trasferimenti dalla regione per funzioni delegate	0,00	0,00
Categoria 4	Contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali	5.000,00	3.855,13
Categoria 5	Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del setto _re pubblico	6.586,80	526,00
TOTALE TITOLO 2		1.254.654,06	1.171.213,37
TITOLO 3 Entrate extratributarie			
Categoria 1	Proventi dei servizi pubblici	2.507.925,55	2.275.921,75
Categoria 2	Proventi dei beni dell'ente	735.284,99	628.218,50
Categoria 3	Interessi su anticipazioni e crediti	6.412,58	1.059,62
Categoria 4	Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di società	37.561,63	37.561,63
Categoria 5	Proventi diversi	1.558.931,67	1.248.323,75
Categoria 6	Poste correttive e compensative delle spese	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 3		4.846.116,42	4.191.085,25
TITOLO 4 Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti			
Categoria 1	Alienazione di beni patrimoniali	23.690,00	120.905,00
Categoria 2	Trasferimenti di capitale dallo Stato	225.910,78	0,00
Categoria 3	Trasferimenti di capitale dalla regione	535.324,76	939.433,81
Categoria 4	Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico	0,00	0,00
Categoria 5	Trasferimenti di capitale da altri soggetti	227.718,46	227.718,46
Categoria 6	Riscossione di crediti	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4		1.012.644,00	1.288.057,27
TITOLO 5 Entrate derivanti da accensioni di prestiti			
Categoria 1	Anticipazioni di cassa	7.384.856,94	6.701.585,51
Categoria 2	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00
Categoria 3	Assunzione di mutui e prestiti	31.108.974,23	30.963.156,81
Categoria 4	Emissione di prestiti obbligazionari	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 5		38.493.831,17	37.664.742,32
TITOLO 6 Entrate da servizi per conto di terzi			
TOTALE TITOLO 6		8.411.318,85	8.421.710,19



ALLEGATO 3 - ENTI LOCALI IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Comune di ACQUI TERME

Entrate

DATI DI RENDICONTO ANNO 2015

ENTRATE PER CODIFICA ECONOMICA		COMPETENZA	CASSA
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		67.651.690,54	66.298.018,27



ALLEGATO 3 - ENTI LOCALI IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Comune di ACQUI TERME

Spesa

DATI DI RENDICONTO ANNO 2015

INTERVENTI/FUNZIONI E SERVIZI	Funzioni generali di amministrazione, gestione e di controllo		Funzioni relative alla giustizia		Funzioni di polizia locale		Funzioni di istruzione pubblica		Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali		Funzioni nel settore sportivo e ricreativo		Funzioni nel campo turistico		Funzioni nel campo della "viabilità" e dei trasporti		Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente		Funzioni nel settore sociale		Funzioni nel campo dello sviluppo economico		Totale spesa		
	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	CP	Cassa	
1 Provenute	2.389.767,05	2.389.967,02	0,00	0,00	1.201.226,87	1.206.212,96	158.000,23	150.542,25	212.728,80	267.296,83	0,00	0,00	182.289,23	164.579,64	234.377,61	237.222,25	392.620,80	404.744,70	590.272,48	502.927,41	56.762,43	60.302,65	5.290.880,70	5.464.465,64	
2 Acquisto di beni di consumo e di materiale prime	182.918,07	238.427,80	0,00	0,00	27.555,89	22.208,09	18.316,89	17.408,77	15.004,91	13.170,73	2.637,88	1.753,88	0,00	0,00	51.100,18	48.431,16	40.430,13	28.714,70	9.802,70	8.209,49	36.472,12	50.697,72	304.505,40	431.613,35	
3 Prestazioni di servizi	1.245.404,95	1.279.220,14	112.683,23	126.172,86	222.950,43	228.346,11	684.773,78	683.540,88	611.988,44	388.207,71	228.727,72	174.040,88	238.577,25	203.788,82	704.406,41	620.580,75	4.220.536,63	4.298.416,28	313.920,88	353.182,67	78.705,27	73.892,88	8.705.953,00	8.313.282,04	
4 Utilizzo di beni di terzi	83.363,32	67.719,38	0,00	0,00	3.813,60	2.131,20	171.137,80	170.804,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.014,42	240.656,34	
5 Trattenimenti	202.418,40	202.418,40	0,00	0,00	0,00	0,00	43.617,80	32.039,78	0,00	0,00	7.793,34	7.793,34	12.869,00	23.697,00	0,00	0,00	124.343,00	92.284,00	468.098,06	238.926,67	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Interessi passivi e oneri finanziari diversi	177.279,86	180.218,65	6.268,78	5.268,78	833,88	633,88	247.205,51	241.205,51	40.987,88	40.987,88	78.130,38	78.130,38	323.214,54	303.214,54	504.479,88	504.479,88	175.612,65	175.612,65	68.079,84	68.079,84	6.880,03	6.880,03	1.528.288,35	1.429.220,35	
7 Imposta di base	333.803,38	348.226,00	0,00	0,00	61.777,80	63.592,88	1.244,00	1.244,00	15.827,65	18.580,14	0,00	0,00	8.822,25	10.922,64	12.657,82	14.505,51	21.918,45	24.945,75	5.983,00	6.627,43	4.098,63	4.585,24	4.663.012	523.421,77	
8 Oneri straordinari della gestione corrente	98.616,82	214.578,84	0,00	0,00	10.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Ammortamenti di esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Fondo svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti	4.794.956,75	4.815.880,42	117.046,21	131.481,78	1.557.988,77	1.578.523,10	1.340.388,49	1.312.951,85	855.952,70	757.701,40	315.479,54	292.728,40	739.789,40	716.988,64	1.527.482,82	1.348.680,35	5.134.382,85	5.074.700,08	1.418.104,78	1.226.729,91	185.702,38	184.148,41	17.801.400,35	17.505.359,85	
1 Acquisione di beni immobili	598.643,39	278.278,40	0,00	0,00	0,00	0,00	93.110,78	63.608,89	240.000,00	179.801,32	228.624,21	73.085,21	6.588,66	2.138,28	1.408.028,46	440.336,40	132.110,88	22.243,18	26.659,83	26.155,83	50.871,46	31.333	2.798.285,57	1.088.748,05	
2 Espropri e servizi onerosa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Acquasium di beni mobili, imprecise ed imprecise di beni specifici	31.453,21	23.029,84	0,00	0,00	34.440,67	27.159,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interessi professionali e altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Trattenimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Partecipazioni azionarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Conferimenti di eredità e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale	598.643,39	278.278,40	0,00	0,00	34.440,67	27.159,54	93.110,78	63.608,89	240.000,00	179.801,32	228.624,21	73.085,21	6.588,66	2.138,28	1.408.028,46	440.336,40	132.110,88	22.243,18	26.659,83	26.155,83	50.871,46	31.333	2.798.285,57	1.088.748,05	
Totale Titolo 3 Spese per rimborso di prestiti	380.831,91	382.178,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 4 Spese per servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Spese per classificazione funzionale	43.483.188,67	43.428.562,74	117.046,21	131.481,78	1.557.988,77	1.578.523,10	1.340.388,49	1.312.951,85	855.952,70	757.701,40	315.479,54	292.728,40	739.789,40	716.988,64	1.527.482,82	1.348.680,35	5.134.382,85	5.074.700,08	1.418.104,78	1.226.729,91	185.702,38	184.148,41	17.801.400,35	17.505.359,85	